SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI
1 de fevereiro de 2024

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

CNPJ: 06.553.721/0001-05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Ezequiel Batista de Sousa, 340 – Mutirão

CEP.: 64690-000         Fronteiras – PI
E-mails: smefronteiras@gmail.com

           smefront@hotmail.com

EDITAL 003/2024

PRIMEIRA CHAMADA PARA – PROCESSO SELETIVO 001/2024

 “Convoca professores aprovados e cadastro de reserva para

preenchimento imediato de vagas nos cargos de: PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS, PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PROFESSOR
DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,
PROFESSOR DE HISTÓRIA, e PROFESSOR DE GEOGRAFIA.”

    A Secretaria Municipal de Educação, através da secretária municipal, ZILDÊNIA MARIA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a lista de convocados, observando o edital 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado, para a entrega de documentação e contratação temporária e imediata,
para comparecer na sede da secretaria, à Rua Ezequiel Batista de Sousa, 340 – Mutirão, Fronteiras – PI, no período de 05 a 09 de fevereiro de 2024, com originais
e cópias dos documentos abaixo:

1) Carteira de identidade;
2) Comprovante de inscrição no CPF;
3) Carteira profissional;
4) Comprovante de inscrição no PIS, NIS ou PASEP;
5) Comprovante de endereço;
6) Título eleitoral com comprovante de quitação eleitoral;
7) Quitação das obrigações militares se do sexo masculino;
8) Comprovação de graduação no cargo que vai ocupar;

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI
1 de fevereiro de 2024

9) Comprovante de conta bancária (Conta Corrente ou Conta Salário);
10)  Declaração lícita de cargo público;
11) Carteira de Registro no CREF para Professor de Educação Física;
12)  Outros documentos que se fizerem necessário por ocasião da adesão ao contrato de trabalho.

 RELAÇÃO DOS CONVOCADOS POR ÓRDEM E CLASSIFICAÇÃO

1. PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) CÓDIGO

INSCRIÇÃO

NOTA DA

REDAÇÃ

O

NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA

TOTAL

STATUS

01 MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA

1000034 10,0 5,0 15,00 CONVOCADO(A)

02 WEYMAN THOMPSON GOMES HENRIQUE

1000064 10,0 5,0 15,00 CONVOCADO(A)

03 ADELAIDE MARIA DE SOUSA MARTINS

1000046 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

04 LUCIANA OLIVEIRA GOMES

1000063 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

05 ROGÉRIA SILVA RIBEIRO

1000056 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

06 MARIA IDENILDA DA SILVA

1000073 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

07 MARIA HORTENCIA DA SILVA RIBEIRO

1000117 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

08 ANTONIA PALOMA DE JESUS ARAÚJO 1000017 10,0 4,0 14,00 CONVOCADO(A)

09 JOÉSIA PEREIRA DO NASCIMENTO 1000092 8,75 5,0 13,75 CONVOCADO(A)

10 MARIA ELIEUDA GOMES DOS SANTOS 1000093 8,60 5,0 13,60 CONVOCADO(A)

11 AURORA JOSEFA DE SOUSA OLIVEIRA 1000078 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

12 JOÃO PAULO ANDRADE 1000110 9,0 4,5 13,50 CONVOCADO(A)

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI
1 de fevereiro de 2024

13 MARIA LEIDIANA DE SOUSA ANDRADE 1000009 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

14 VANDA DE LIMA FREIRA 1000097 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

15 IDAYANE MARIA DA SILVA 1000153 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

16 LUIS WILLIA DA SILVA 1000036 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

17 JEANE GUIOMAR DE SOUSA 1000059 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

18 TAMIRIS DANTAS DA SILVA 1000148 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

19 ANTONIA IRACEMA DA SILVA 1000037 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

20 IRISMAR RAQUEL DA SILVA 1000111 8,25 5,0 13,25 CONVOCADO(A)

21 SARA DE SOUSA GOMES 1000010 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

22 BRUNA RANGELMA ALENCAR DE SOUSA
LINHARES

1000032 7,5 5,5 13,00 CONVOCADO(A)

23 FRANCISCA MONICA DE LIMA 1000041 8,5 4,5 13,00 CONVOCADO(A)

24 ANTONIA RENILDA DA ROCHA LOPES SOUSA 1000028 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

25 ELISONIA FRANCISCA DA SILVA 1000029 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

26 SANDRA MARIA DE CARVALHO 1000121 8,5 4,5 13,00 CONVOCADO(A)

27 LUIZA EUENES DE SOUSA O. CARVALHO 1000051 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01 IVANILDA  ANTÃO DE ALENCAR

1000033 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI
1 de fevereiro de 2024

02 IRANILÇA FRANCISCA DE SOUSA

1000132 8,5 5,0 13,5 CONVOCADO(A)

03 MARIA IRANILDA SILVA

1000099 8,5 5,0 13,5 CONVOCADO(A)

04 MARIA  APARECIDA RIBEIRO PEREIRA

1000020 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

05 MARIA DO CARMO VIEIRA RIBEIRO ALENCAR 1000057 7,5 5,5 13,00 CONVOCADO(A)

06 NAYANA CRISTINA DE SOUSA

1000024 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

07 BRUNA NAIARA RIBEIRO 1000007 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

08 CÍCERA ITAIANA GOMES DE CARVALHO 1000047 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

09 FRANCISCA GOMES 1000054 7,5 5,0 12,50 CONVOCADO(A)

10 EDNILCE GOMES BARBOSA DE SOUSA 1000008 8,5 4,0 12,50 CONVOCADO(A)

11 JOSINEIDE DA SILVA 1000087 7,0 5,0 12,00 CONVOCADO(A)

12 FRANCISCA GILNETE MOREIRA
BARBOSA

1000088 7,5 4,0 11,50 CONVOCADO(A)

3. PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

01 MARIA VANESSA DE FREITAS OLIVEIRA

1000100 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

02 CACILENE MARIA DE SOUSA 1000031 8,0 5,5 13,50 CONVOCADO(A)

03 SUSANA DO NASCIMENTO SILVA 1000030 8,0 5,5 13,50 CONVOCADO(A)

4. PROFESSOR DE MATEMÁTICA

01 FRANCISCO ALAN DE SOUSA FIGUEIREDO

1000128 10,0 5,0 15,00 CONVOCADO(A)

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI
1 de fevereiro de 2024

02 LOANA MIKAEL DE LIMA PAIVA 1000082 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

03 ODILENE DA SILVA BRITO 1000091 9,0 5,0 14,00 CONVOCADO(A)

04 ROGÉRIO AQUILES DE ALENCAR 1000075 8,5 5,0 13,50 CONVOCADO(A)

05 ROSA LIDIA GOMES DE ALMEIDA 1000074 9,5 4,0 13,50     CONVOCADO(A)

06 MARIA FRANKANY BATISTA DE SOUSA SÁ 1000077 9,0 4,0 13,00 CONVOCADO(A)

07 GERNILSON RICARDO SOBRINHO 1000090 7,0 5,0 12,00 CONVOCADO(A)

5. PROFESSOR DE CIÊNCIAS

01 MICHELLE DE SOUSA SILVA

1000079 8,0 5,0 13,00 CONVOCADO(A)

6. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01 SOLIDADE FRANCISCA DA SILVA

1000071 7,75 5,0 12,75 CONVOCADO(A)

02 SORAIA PALHARES LUZ 1000096 7,5 5,0 12,50     CONVOCADO(A)

7. PROFESSOR DE HISTÓRIA

01 ROMULO ROSSY LEAL CARVALHO

1000035 10,00 7,0 17,00 CONVOCADO(A)

8. PROFESSOR DE GEOGRAFIA

01 JACKSON JUNIOR VIEIRA DE CASTRO

1000052 8,5 4,0 12,50

CONVOCADO(A)

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI
1 de fevereiro de 2024

Fronteiras-PI, 01 de fevereiro de 2024.